2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2025
	№ 865-па

г.Нефтеюганск

О проведении муниципального этапа смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с приказом Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 18.04.2025 № 575 «О проведении в 2025 году смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 12.05.2025 по 08.08.2025 муниципальный этап смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – муниципальный этап смотра-конкурса).
2. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов муниципального этапа смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение).
3. Комитету гражданской защиты населения Нефтеюганского района
(Сычёв А.М.) провести муниципальный этап смотра-конкурса, направить в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре до 12.08.2025 отчетные документы (приказы, акты, протоколы, оценочные листы) и информационные материалы (фотографии, презентации, наглядные пособия и др.).
4. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принять участие в муниципальном этапе смотра-конкурса.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 12.05.2025 № 865-па

Состав
комиссии по проведению и подведению итогов муниципального этапа смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее - комиссия)

Председатель комиссии – первый заместитель главы Нефтеюганского района

заместитель председателя комиссии – председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района.

Члены комиссии:

· директор департамента образования Нефтеюганского района

· заместитель председателя комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района

· начальник 6 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

· заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

· начальник отряда Государственной противопожарной службы казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району (по согласованию).

image1.jpeg